
IH H B H  SPRÁVA 
ŽELEZNIC

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
na zhotovení stavby
Název zakázky: „Optimalizace traťového úseku 
Děčín východ (mimo) - Děčín-Prostřední Žleb 
(mimo)"
Smluvní strany:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8

Adresa pro zasílání daňových dokladů -  faktur:
Správa železnic, státní organizace 
Centrální finanční účtárna Čechy 
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 
e-mail: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-2543/2021/JAN
ISPROFOND: 5423520018

a

obchodní společnosti sdružené do společnosti s názvem „Společnost most Prostřední Žleb", se 
sídlem STRABAG Rail a.s., Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem v souladu se 
Smlouvou o společnosti ze dne 01.02.2021 uzavřenou dle ust. §2716 a násl. zákona č.89/20212 
Sb., občanského zákoníku, v platném znění:

STRABAG Rail a.s. -  správce společnosti
se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 
IČO: 254 29 949, DIČ: CZ25429949
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. B 1370 
bank. spojení: ...................... ....... . . . ........ ..........................
zastoupena: Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva a Ing. Lubošem Tomáškem, 
členem představenstva

a

DT Mostárna, a.s. - společník
se sídlem: Prostějov, Dolní 100, PSČ 797 11,
IČO: 277 01 042, DIČ: CZ27701042
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka B 4709

H  Spolufinancováno Nástrojem Evropské 
unie pro propojení Evropy

Za tuto publikaci odpovídá pouze její autor. Evropská unie nenese odpovědnost za jakékoli využití informací v ní obsažených.

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


bank. spojení: .............. .......... . . . ........ . . . . ..........................
zastoupena: Ing. Jiřím Schulmeisterem, předsedou představenstva a Ing. Janem Furišem, 
místopředsedou představenstva

a

STRABAG AG - společník
Společnost založena a existující dle práva Rakouské republiky, se sídlem Ortenburgerstrasse 27, 
9800 Splttal and der Drau, Rakouská republika
Podnikající na území České republiky prostřednictvím svého odštěpného závodu
STRABAG AG -  odštěpný závod
se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
IČO: 659 90 960, DIČ: CZ 65990960
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 18846 
bank. spojení:. ...................... ....... . . . ........ .......................... 
zastoupena: Ing. Ondřejem Novákem, vedoucím odštěpného závodu

Korespondenční adresa:
Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: 1-01-21-002-GDCB

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 1 jsou následující 
skutečnosti:

1) Deagregace položek č. 54, č. 56 a č. 96:
Důvodem deagregace položek je  stanovení přesné kvantifikace provedených prací v dílčích 
částech VTD způsobilých k přejímkám Vedoucím mostní prohlídky, které zhotovitel specifikoval 
v aktualizovaném HMG Stavby. Deagregované položky jsou včetně manipulačních přeprav, 
které vzhledem k původní položce a montážním bodům nebudou dotčeny víceprací a ani 
méněprací. Přílohou změnového listu je  souhlasné stanovisko podpory HIP a TDI s provedeným 
způsobem deagregace a Odsouhlasená technická specifikace nových položek vedoucím hlavní 
mostní prohlídky.

Jednotkové ceny u nových deagregovaných položek byly stanoveny z nabídkové ceny na základě 
rozboru a poměru cen dodávky materiálu na sklad DTMO a výrobních nákladů. U položky č. 96 
je také stanovena adekvátní část pro montáž na stavbě (vzhledem k tomu, že montáž na stavbě 
je součástí technické specifikace této položky).

Vzhledem k povaze změny, která neumožňuje účast jiných dodavatelů, nemohla ovlivnit výběr 
dodavatele v původním zadávacím řízení, i pokud by zadávací podmínky původního zadávacího 
řízení odpovídaly této změně, splní tato navrhovaná změna všechny ostatní vyvracející 
podmínky, vymezující podstatnou změnu, a to že nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze 
sm louvy ve prospěch vybraného dodavatele a nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění 
veřejné zakázky. Z výše uvedených hledisek bude tato změna zatříděna do §222/3 zákona 
134/2016 sb.

Podrobnosti aktualizace rozdělení položek č. 54, č. 56 a č. 96, včetně finančního vyjádření jsou 
uvedeny ve Změnovém listu č. 2.

2) Sm luvní strany se dohodly na doplnění nové přílohy č. 12 Sm louvy -  Změnový list č. 2 ze dne 
15.11.2021 včetně jeho příloh (Podrobný popis změny a rozpis ocenění změn a položek).

Dodatek č. 1 ke smlouvě na dílo na Zhotovení stavby 2/4



Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se sm luvní strany v souladu s ust. Článku 16 Smlouvy 
o dílo dohodly na úpravě Sm louvy o dílo, číslo sm louvy Objednatele: E618-S-2543/2021/JAN, 
číslo smlouvy zhotovitele: 1-01-21-002-GDCB, uzavřené dne 30. 07. 2021 takto:

Článek 20 -  Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:
- ruší se znění Článku 20 a nahrazuje se novým seznamem příloh ve znění:

20. Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Sm louvy o dílo:

I.

Příloha č. 1 Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky
Příloha č. 2 Oprávněné osoby
Příloha č. 3 Seznam poddodavatelů
Příloha č. 4 Harmonogram postupu prací
Příloha č. 5 Smlouva o zpracování osobních údajů
Příloha č. 6 Příloha k nabídce (pořadí závaznosti zůstává zachováno dle Pod-článku 1.5 

Smluvních podmínek)
Příloha č. 7 Zmocnění Vedoucího zhotovitele; Rozsah participace na plnění předmětu 

Smlouvy o dílo (Pokud je vybráno více Zhotovitelů na základě společné 
nabídky)

Příloha č .8 NEOBSAZENO
Příloha č. 9 Žádost o poskytnutí zálohové platby
Příloha č.10 NEOBSAZENO
Příloha č . l l Osvědčení o řádném plnění veřejné zakázky
Příloha č. 12 Změnový list č. 2 -  deagregace položek č. 54, č. 56 a č. 96

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední sm luvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru sm luv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru sm luv (zákon o registru 
smluv).

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo sm louvy Objednatele: E618-S-2543/2021/JAN, číslo 
smlouvy zhotovitele: 1-01-21-002-GDCB, uzavřené dne 30.07.2021, nedotčené tímto 
Dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti.

4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v osmi vyhotoveních, z nichž čtyři vyhotovení obdrží 
Objednatel a čtyři vyhotovení Zhotovitel.

5. Sm luvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetli, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

V Praze, dne 3 0 - 11-  2021 Za „Společnost most Prostřední Žleb",
kterou tvoří STRABAG Rail a.s., DT 
Mostárna, a.s., a STRABAG AG, v Ústí nad 
Labem d n ^ , ............

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní

Ing. Jakub Svoboda
předsedat předstávenstva 
STRABAG^Rí/il a.s.

Dodatek č. 1 ke smlouvě na dílo na Zhotovení stavby 3/4



Ing. Luboš Tomášek
člen představenstva 
STRABAG Ra lí a.ß.

Ing. Jiří Schulmeister
předseda představenstva 
DT Mostárna, a.s.

Ing. Ján Furiš
místopředseda představenstva 
DT Mostárna, a.s.

STRABAG AG

Dodatek č. 1 ke smlouvě na dílo na Zhotovení stavby 4/4


		2021-12-06T10:49:27+0000




